PRAÇA OSVALDO CRUZ, SN, BOA VISTA, RECIFE PE / CEP: 50.050-210 / FONE: 81 31816256

email: cosems.pe@gmail.com                                                 website: www.cosemspe.org

 COMUNICADO N° 002/2025 – COMISSÃO ELEITORAL

Em respeito ao art. 9º, §1º c/c art. 7º do Regulamento Eleitoral do COSEMS/PE –
Biênio 2025/2027, a Presidente da Comissão Eleitoral do COSEMS/PE, referente ao
Processo Eleitoral - Biênio 2025/2027, informa e torna público, que foi realizado o envio do
requerimento de inscrição de chapa e de membros representantes do COSEMS/PE na
CIB/PE ao e-mail: juridico@cosemspe.org , aos vinte e oito dias do mês de abril do presente
ano, tendo sido inscrita uma única chapa para a Diretoria Executiva Ampliada, denominada
“COMPROMISSO E CONTINUIDADE: Por municípios fortes, conectados, participativos e
eficientes!”, e os candidatos a membros representantes do COSEMS/PE na CIB/PE
conforme quadro abaixo:

 Nome Município

Macrorregional I - Ana Perez Pimenta de Menezes Lyra

- Gessyanne Vale Paulino

- Maria Lúcia Matias Ferreira

- Neijla Cristina Vieira Cardoso

Camaragibe

Ipojuca

Paudalho

Rio Formoso

Macrorregional II - Ieda Pricila de Vasconcelos Campos

- Thiago Brito de Lira

Bezerros

Lajedo

Macrorregional III - Artur Belarmino de Amorim

- Maria Madalena de Brito Lopes

Afogados da Ingazeira

Flores

Macrorregional IV - João Luis Nogueira :Barreto

- Samara Aislan de Sá Callou

Petrolina

Terra Nova

Sendo assim, conforme previsão regulamentar, está aberto o prazo para
impugnações, impreterivelmente, até o dia 30/04/2025, mediante envio para o e-mail
juridico@cosemspe.org.

Recife/PE, 28 de abril de 2025

Viviany Cavalcante de Oliveira

Secretária de Saúde do município do Gravatá/PE
Presidente

mailto:cosems.pe@gmail.com
mailto:juridico@cosemspe.org
mailto:juridico@cosemspe.org

		2025-04-28T16:02:12-0300
	VIVIANY CAVALCANTE DE OLIVEIRA:74503545434